
 
 

_____________________________________________________________________ 
Avenida das Comunidades,  133 - Centro, Gaspar/ SC - CEP 89110-085  Fone: 3397-1094  

www.gaspar.sc.gov.br                     e-mail assessoriaconselhos@gaspar.sc.gov.br 

 
 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA 
CRIANÇA E DO ADOLESCENTE – CMDCA – 

GASPAR/SC 

HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO DO PROCESSO DE ESCOLHA DOS 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL PARA COMPOR O CMDCA – 

GESTÃO 2020/2022 

 

A Comissão Especial Organizadora da Eleição dos Representantes não 

Governamentais do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente – 

CMDCA de Gaspar, responsável pelo Processo de Eleição dos representantes da 

sociedade civil para o biênio 2020/2022, no uso das atribuições que lhe foram 

conferidas no Edital de Convocação nº 01/2020, de 28 de janeiro de 2020 e nos 

Decretos nº 9.183, nº 9.504, nº 9.458, torna pública a HOMOLOGAÇÃO da relação 

das entidades eleitas no dia 01/09/2020 para a gestão 2020/2022. 

 

 
ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS 

AMA – Associação de Pais e Amigos do Autista de Gaspar 

APAE – Associação de Pais e Amigos de Excepcionais de Gaspar 

Conferência Vicentina 

SENAC – Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial 

 

 

A posse dos conselheiros titulares e suplentes, representantes das respectivas 

entidades, se dará no dia 09 de setembro de 2020, às 9h no auditório DITRAN sito a 

Rua Coronel Aristiliano Ramos, 435 – Centro, Gaspar – anexo a Prefeitura SC. 

 

 

 
 
 

Comissão Especial Organizadora da Eleição dos Representantes não 
Governamentais do CMDCA de Gaspar/SC 

 
 
 

Gaspar, 01/09/2020. 


